[image: gerb3]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
144003, Московская область,
г. Электросталь, ул. Мира, дом.5
тел: 3-15-84, 1-99-18; факс 1-99-09
 ______________№______________
          На №________ от ______________

О проведении муниципального этапа всероссийских олимпиад школьников.

	Приказ №513/5-о
От 27.10.2011г.

В соответствии с Положением,  о региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Московской области, утвержденным приказом Министерства образования Московской области от 07.09.2010 № 1866
приказываю:
1.Провести муниципальный этап  Всероссийских олимпиад в г.о. Электросталь в сроки с 19.11. 2011г. по 15.12.2011г. (График прилагается).
2. Утвердить прилагаемый График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2011-2012г.
3. Организовать работу по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2011-2012г
4. Директорам МОУ освобождать от учебной нагрузки участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады на день проведения олимпиады приказом за два дня до начала, классным руководителям довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей) под роспись.

Начальник Управления образования                                                      Кокунова М. Ю.

							Приложение.

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в Московской области
в 2011 – 2012 учебном году.

	№ п/п
	Предмет
	Классы, участвующие в олимпиаде
	Время, отведенное на олимпиаду
	Начало олимпиады
	Дата проведения, место проведения.
	Ответственные методисты, оргкомитет.

	1.
	Литература
	7 – 11 классы
(задание по параллелям)
	4 часа (стихотворения), 5 часа (проза)
	10-00
	19.11.2011
(суббота), МОУ СОШ №19
	БобовниковаС.В., Линник С.В, Казакова И.Н.

	1.
	Химия
	8 – 11
(задание по возрастным группам:
8 – 9 класс единое задание;
10, 11 класс задания по параллелям)
	3 часа
	10-00
	19.11.2011
(суббота), МОУ СОШ № 11
	Балпыкова Л.Г., Тутаева Т.Ю., Автайкина О.Д.

	1.
	Французский язык
	7 – 11
(задание по возрастным группам:
7 – 8 классы,
9 – 11 классы)
	7 – 8 классы
– 1,5 часа,
9 – 11 – 4 часа
	10-00
	19.11.2011
(суббота), МОУ СОШ№ 13
	Хабибуллина Г.Н., Попова М.П.

	1.
	Основы безопасности жизнедеятельности*
	7 – 11 классы (задание по возрастным группам:
7 – 8классы,
9 классы,
10 – 11 классы)
	2 часа (теория)
	12-00
	19.11.2011
(суббота), МОУ №3
	Балпыкова Л.Г.,  Моргун О.А.

	1.
	Информатика
	7 – 11 классы
(единое задание)

	4 часа
	10-00
	20.11.2011
(воскресенье) МОУ Гимназия№21
	Джуль А.И., Струкова Н. Н.

	1.
	Искусство (Мировая художественная культура)
	9 – 11 классы
(задание по возрастным группам:
9классы,
10 – 11 классы)
	2 часа
	10-00
	20.11.2011
(воскресенье) МОУ СОШ № 20
	Бобовникова С.В., Евладенко Ю.Н.

	1.
	Астрономия
	7 – 11 классы
(задания по параллелям)
	7 – 9 классы
– 3 часа,
10 – 11 классы
 – 4 часа
	10-00
	20.11.2011
(воскресенье) МОУ Гимназия№21
	Джуль А.И., Новикова Н.Е., Черникова О.А.

	1.
	Экономика
	9 – 11 классы
(задание по параллелям)
	40 мин (тест),
2 час 20 мин (задачи)
	12-00
	20.11.2011
(воскресенье)СОШ №16
	Джуль А.И., Тутаева Т.Ю., Бальчунас И.С.

	1.
	ОБЖ (практика)
	Практический тур

	15.00
	23..11.2011 (среда) СОШ№18
	Рычажкова Н.В.,Моргун Л.А. Балпыкова Л.Г.

	1.
	Физическая культура

	40 мин. (теория),
	15.00
	25.11.11 (пятница) МОУ№ 5
	Рычажкова Н.В. Балпыкова Л.Г.,

	1.
	Биология
	7 – 11 классы
(задание по параллелям)
	3 часа
	10-00
	26.11.2011
(суббота) МОУ Лицей №14
	Балпыкова Л.Г., Новикова Н.Е.,

	1.
	Технология*
	7 – 11 классы
(задание по возрастным группам:
7 – 8 классы, 9 классы,
10 – 11 классы)
	1 час (теория)
	10-00
	26.11.2011
(суббота) МОУ СОШ №12 (т/т), МОУ  СОШ № 13(обс./т)
	Хабибуллина Г.Н.(т/т), Рычажкова Н.В.  (обс./т), Мосолов А.В., Загорская Н.С.

	1.
	История
	7 – 11 классы
(задание по параллелям)
	7 – 8 классы
– 2 часа,
9, 10, 11 классы – 3 часа
	12-00
	26.11.2011
(суббота) МОУ СОШ № 18
	Бобовникова С.В., Демина С.В.

	1.
	Физика
	7 – 11 классы
(задание по параллелям)
	7 – 8 классы
– 3 часа,
9 классы
– 3,5 часа,
10 – 11 классы
– 4 часа

	10-00
	27.11.2011
(воскресенье) МОУ СОШ №13
	Джуль А.И., Черникова О.А.

	1.
	Английский язык
	7 – 11 классы
(задание по возрастным группам:
7 – 8 классы, 9 – 11 классы)
	3 часа
(7 – 8 классы),
4 часа
(9 – 11 классы)
	10-00
	27.11.2011
(воскресенье) МОУ СОШ № 20
	Хабибуллина Г.Н., Старец И. А.

	1.
	География
	7 – 11 классы
(задание по параллелям для 7 – 9 классов,
10 – 11 классы – единое задание)
	45 минут
(I этап);
1,5 часа
(II этап).
	10-00
	27.11.2011
(воскресенье)МОУ гимназия № 4
	Хабибуллина Г.Н., Линник С.В., Воронцова Е.Ю.

	1.
	Духовное краеведение Подмосковья
	7 – 11 классы (единое задание)
	1 час
	12-00
	27.11.2011
(воскресенье) МОУ СОШ № 18
	Бобовникова С. В., Бузько Э. И.

	1.
	Физическая культура
	практика
7 – 8 классы.

	практика по расписанию жюри муниципального этапа по физической культуре
	15-00
	30.11.2011
(суббота) МОУ Лицей №11
	Балпыкова Л.Г., Никитина С. А.

	1.
	Физическая культура
	практика
9-11классы.

	практика по расписанию жюри муниципального этапа по физической культуре
	15.00
	01.12.2011. (вторник) Лицей №7.
	Балпыкова Л.Г., Никитина С. А.

	1.
	Русский язык
	7 – 11 классы
(7 – 8 классы – задание единое; 9 -11 классы задание по параллелям)
	2 часа
	10-00
	10.12.2011
(суббота) МОУ СОШ № 19
	Бобовникова С. В., Линник С. В., Казакова И.Н.

	1.
	Экология*
	9 – 11 классы
(задание по параллелям)
	2,5 часа (теория)
	10-00
	10.12.2011
(суббота) МОУ№ 2
	Балпыкова Л.Г.,     Писковатскова  Т .В.

	1.
	Обществознание
	7 – 11 классы
(задание по параллелям)
	7, 8 классы
– 1 час 20 мин,
9, 10, 11 классы – 2 часа
	10-00
	10.12.2011
(суббота) МОУ СОШ № 1
	Бобовникова С.В. , Демина С.В.

	1.
	Математика
	7 – 11 классы
(задание по параллелям),
6 класс по желанию
	7, 8, 9, 10, 11 классы – 4 часа,
6 класс – 3 часа
	10-00
	11.12.2011
(воскресенье) МОУ СОШ №22
	Джуль А.И., Ларина И.А.

	1.
	Право
	9 – 11 классы
(задание по параллелям)
	9 класс –
1час 20 мин
(80 мин),
10-11 классы
– 1 час 30 мин (90 мин)

	10-00
	11.12.2011
(воскресенье) МОУ СОШ № 1
	Бобовникова С. В., Демина С.В., Новикова Н.Е.

	1.
	Немецкий язык
	7 – 11 классы
(задание по возрастным категориям:
7 – 8 классы единое задание,
9 – 11 классы – единое задание)
	2 часа
(7 – 8 классы),
3, 5 часа
(9 – 11 классы)
	10-00
	11.12.2011
(воскресенье) МОУ Гимназия № 17
	Хабибуллина Г.Н., Рычажкова Н.В., Лобачева Н.И.

	1.
	Основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний
	10 – 11 классы
(задание по параллелям)
	40 мин (тест),
2 час 20 мин (задачи)
	12-00
	11.12.2011
(воскресенье) МОУ СОШ № 16
	Джуль А. И. , Тутаева Т. Ю.

	1.
	Технология* ( технический труд)
	2 этап 8 класс

	10.00
	11.12.2011
(воскресенье) МОУ Гимназия №4
	Хабибуллина Г.Н., Загорская Н.С.

	1.
	Экология*
	9 – 11 классы
(задание по параллелям)
	2,5 часа (практика)
	15-00
	15.12.2011
(четверг) Гимназия № 17
	Балпыкова Л.Г.,  Тутаева Т.Ю.   Писковатскова  Т .В.

[bookmark: _GoBack]

image1.png